- [۲]. البغوی، حسین بن مسعود (؟). *معالم التنزیل فی تفسیر القرآن (تفسیر البغوی)*، تحقیق: خالد عبدالرحمن العک، بیروت، دار المعرفة.
- [۳]. البیضاوی، عبد الله (؟). *أنوار التنزیل و أسرار التأویل (تفسیر البیضاوی)*، بیروت، دار الفکر.
- [۴]. الثعلبی، أحمد بن محمد (۲۰۰۲/۱۴۲۲). *الکشف والبیان عن تفسیر القرآن (تفسیر الثعلبی)*، تحقیق: أبی محمد بن عاشور، مراجعة و تدقیق: نظیر الساعدی، بیروت، دار إحياء التراث العربی.
- [۵]. الرازی، أبو الفتوح (۱۳۷۱). *روض الجنان وروح الجنان فی تفسیر القرآن*، به کوشش و تصحیح: محمد جعفر یاحقی و محمد مهدی ناصح، مشهد، بنیاد پژوهش‌های اسلامی آستان قدس رضوی.
- [۶]. الرازی، فخر الدین محمد بن عمر (؟). *الطبعة الثالثة، التفسیر الکبیر (تفسیر الرازی)*، مصر، المطبعة البهية المصرية .
- [۷]. الزمخشري، محمود بن عمر (۱۹۶۶/۱۳۸۵م). *الکشاف عن حقائق غوامض التنزیل وعیون الأقاویل فی وجوه التأویل*، (؟)، مصری، شركة مكتبة و مطبعة مصطفى البابي الحلبي و أولاده.
- [۸]. الشریف المرتضی، علی بن الحسین (۱۴۱۰). *الشافی فی الإمامة*، الطبعة الثانية.
- [۹]. الطباطبائی، السید محمدحسین (؟). *المیزان فی تفسیر القرآن*، قم، منشورات جماعة المدرسين فی الحوزة العلمية.
- [۱۰]. الطبرسی، فضل بن الحسن (۱۹۹۵/۱۴۱۵). *مجمع البیان فی تفسیر القرآن*، تحقیق و تعليق: لجنة من العلماء و المحققين الأخصائيين، بیروت، مؤسسة الأعلمی للمطبوعات.

- [۱۱]. الطبری، محمد بن جریر (۱۹۹۵/۱۴۱۵). *جامع البیان عن تأویل آی القرآن*، (؟)، بیروت، دارالفکر للطباعة و النشر و التوزیع.
- [۱۲]. الطریحی، فخر الدین بن محمد علی (۱۳۶۲). *مجمع البحرین*، چاپ دوم، تهران، انتشارات مرتضوی.
- [۱۳]. الطوسی، محمد بن الحسن (۱۴۰۴). *اختیار معرفة الرجال (رجال الکشی)*، تعلیق: میرداماد الأسترابادی، تحقیق: السید مهدی الرجائی، قم، مؤسسه آل‌البت (ع) لإحياء التراث.